
Comune di Sondrio

SERVIZIO BIBLIOTECA

Determina N. 5

Registro Generale N. 398

Sondrio, li 16/04/2024

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DELLA VALTELLINA. IMPEGNO
DI SPESA E PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2024, PARI A €
12.678,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Premesso che, con deliberazione n. 12 del 24/02/2023, il Consiglio comunale ha approvato la
Convenzione per il Sistema Bibliotecario della Valtellina per gli anni 2023-2028, per la gestione
integrata e la cooperazione dei servizi bibliotecari con gli altri Comuni dei comprensori di
Sondrio, Morbegno e Tirano, ai sensi della Legge regionale 27 settembre 2016, n. 130.

Premesso altresì che l’art. 8 di tale Convenzione prevede il finanziamento delle attività del
Sistema mediante le quote associative dei Comuni convenzionati, determinate in € 0,60 per
abitante e che ciascun Comune è tenuto ad erogare la somma dovuta, calcolata sul numero
delle persone residenti al I gennaio dell’anno precedente (dato pubblicato sul sito ufficiale
dell’ISTAT).

Appreso che, sulla base dei dati ISTAT, le persone residenti nel Comune di Sondrio alla data del I
gennaio 2023 erano n. 21.130.

Ritenuto quindi di procedere al necessario impegno di spesa per l’anno 2024, calcolato in €
12.678,00, ai fini della liquidazione della quota associativa all’Amministrazione Provinciale di
Sondrio che svolge le funzioni di ente capofila.

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, esercizio 2024.

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso.



DETERMINA

1) di impegnare, ai fini della liquidazione all’Amministrazione Provinciale di Sondrio, con
funzioni di ente capofila, della quota associativa per l’anno 2024 prevista dalla sopracitata
convenzione, la somma di € 12.678,00, imputando la spesa complessiva di € 12.678,00 al
capitolo 3805, cod.466, del bilancio 2024/2026, esercizio 2024;

2) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al Settore Servizi finanziari e culturali;

 all’ufficio proponente.

Il Dirigente del Settore Servizi culturali
(Dott.ssa Silvia Bertini)

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.002 05.02 3805.466 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

349 N. 1939 € 12.678,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI SONDRIO
Codice Fiscale: 80002950147 - P.Iva: 00603930140

Descrizione Impegni Assunti

PARTECIPAZIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DELLA VALTELLINA. IMPEGNO DI SPESA E PAGAMENTO
QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2024, PARI A € 12.678,00.

Sondrio, 15/04/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


